

貸借対照表

2023年3月31日現在

(単位:円)

資 産 の 部		負債及び正味財産の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部		負債の部	
1. 流 動 資 産		1. 流 動 負 債 金	
(1) 現金および預金	775,266,899	(1) 未 払 金	981,048
(2) 未 収 金	25,560,684	(2) 預 り 金	186,876,300
(3) 販 売 書 籍	2,571,126	(3) 納 税 充 当 金	4,201,500
(4) 前 払 金	3,830,243		
流 動 資 産 計	807,228,952	流 動 負 債 計	192,058,848
2. 固 定 資 産		2. 固 定 負 債	
(1) 有 形 固 定 資 産		(1) 退 職 給 与 引 当 金	150,889,250
① 器 具 及 び 備 品	5,895,647		
有 形 固 定 資 産 計	5,895,647	固 定 負 債 計	150,889,250
(2) 無 形 固 定 資 産		負 債 合 計	342,948,098
① ソフトウェア	26,270,586		
無 形 固 定 資 産 計	26,270,586	正味財産の部	
(3) 外部出資その他の資産		1. 正 味 財 産	
① 長期保有有価証券	190,258,369	(1) 積 立 金	
② 差入保証金・敷金	32,295,344	① 事 業 運 営 積 立 金	704,296,754
③ 退職給与引当資産	150,889,250	② 貿 易 振 興 事 業 積 立 金	17,067,045
④ 貿易振興事業積立資産	17,067,045	③ 貿 易 投 資 環 境 改 善 事 業 積 立 金	194,451,937
⑤ 貿易投資環境改善事業積立資産	194,451,937	積 立 金 計	915,815,736
外部出資その他の資産計	584,961,945	(2) 当 期 未 処 分 剩 余 金	165,593,296
固 定 資 産 計	617,128,178	正 味 財 産 合 計	1,081,409,032
資 産 合 計	1,424,357,130	負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	1,424,357,130

損 益 計 算 書

自 2022年4月 1日
至 2023年3月31日

(単位:円)

費 用 の 部		収 益 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
事業費用の部		事業収益の部	
1. 事業費用		1. 事業収益	
(1) 自主事業費	493,943,326	(1) 包括保険手数料収入	117,278,219
① 事務所費	58,052,962	(2) 書籍売上	31,780,260
② 人件費	263,838,846	(3) 受託事業収入	21,450,000
③ 会議費	429,717	① 経済産業省受託	0
④ 旅費	822,764	② その他受託	21,450,000
⑤ 印刷費	14,096,559	(4) 貿易振興事業積立金取崩収入	72,505,525
⑥ 委託費	49,799,802	① 当該年度積立金収入	72,505,525
(国内委託費)	25,063,524	② 前年度繰越による受入	0
(海外委託費)	24,736,278	(5) 貿易・投資環境改善事業積立金取崩収入	0
⑦ 役員費	27,953,632	① 当該年度積立金収入	0
⑧ 物件費	6,135,158	② 前年度繰越による受入	0
⑨ 通信・運搬費	5,893,211	(6) J K A 補助金収入	7,890,746
⑩ 賃借料	8,374,983		
⑪ 雑費	1,733,683		
⑫ 海外事務所事業費	56,113,509		
⑬ 事業予備費	698,500		
(2) 受託事業費	17,052,373		
① 経済産業省受託	0		
② その他受託	17,052,373		
事業費用合計	510,995,699	事業収益合計	250,904,750
事業総利益金額	352,153,994		
一般管理費の部		賦課金等収入の部	
2. 一般管理費		2. 賦課金等収入	
(1) 事務所費	14,051,671	(1) 加入金	200,000
(2) 人件費	113,073,790	(2) 一般賦課金	18,380,450
(3) 交際費	48,040	(3) 実績割賦課金	591,739,743
(4) 会議費	4,132,868	(4) 参加料・負担金収入	1,924,750
(5) 旅費	186,365		
(6) 印刷費	691,480	賦課金等収入合計	612,244,943
(7) 委託費	19,185,969		
(8) 物件費	607,007		
(9) 雑費	694,483		
(10) 諸税負担金	12,013,950		
(11) 減価償却費	947,347		
(12) 退職給与引当金へ繰入	35,000,000		
一般管理費合計	200,632,970		
事業利益金額	151,521,024		

費用の部		収益の部	
科目	金額	科目	金額
事業外費用の部		事業外収益の部	
3. 事業外費用		3. 事業外収益	
		(1) 受取利息	1,376,269
		① 貿易振興事業積立金運用益	0
		② 貿易・投資環境改善事業積立金運用益	0
		③ その他運用益	1,376,269
		(2) その他雑収入	12,569,030
		(3) 為替差益	266,973
事業外費用合計	0	事業外収益合計	14,212,272
経常利益金額	165,733,296		
特別損失の部		特別利益の部	
4. 特別損失	0	4. 特別利益	
特別損失合計	0	特別利益合計	0
税引前当期純利益金額	165,733,296		
5. 税等	140,000		
6. 当期純利益金額	165,593,296		